

## نامه سرگشاده مدیر سیمای آذری شبکه جهانی سحر به سفیر آذربایجان در تهران

هیچ تردیدی نیست که چنین حرکت‌های ضدقانونی و دور از شئون فرهنگ‌ی علیه برنامه سازان تلویزیونی نمی‌تواند مانعی برسر راه رسانه‌ها و جریان آزاد اطلاعات ایجاد کند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گزارش شبکه جهانی سحر، با گذشت دو هفته از دستگیری غیرقانونی دو برنامه ساز صدا و سیمای ج.ا.ا. در جمهوری آذربایجان و در شرایطی که پیگیری مستمر سفارت ایران در باکو و دفتر نمایندگی صدا و سیما در این کشور برای آزادی هرچه سریعتر شعبانعلی کیوانی و مسعود واعظی همچنان بی نتیجه مانده است، برهان حشمتی مدیر سیمای آذری شبکه جهانی سحر در نامه سرگشاده ای به عباسعلی حسن اف سفیر آذربایجان در تهران به ادامه این روند اعتراض کرد.

متن نامه حشمتی خطاب به سفیر جمهوری آذربایجان بدین شرح است:

"جناب آقای عباسعلی حسن اف / سفیر محترم جمهوری آذربایجان در تهران

با سلام و احترام، همانطوریکه مطلعید دو تن از برنامه سازان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران ( آقایان شعبانعلی کیوانی، تهیه کننده و مسعود واعظی، تصویربردار) از روز چهارشنبه 88/4/31 بدون هیچ گونه دلیل قانونی و موجهی در بازداشت پلیس جمهوری آذربایجان به سر می‌برند و بر اثر پیگیری‌های انجام شده توسط امورکنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو، پلیس مهاجرت جمهوری آذربایجان مدعی شده است که این برنامه سازان تلویزیونی، اقامت غیرقانونی در جمهوری آذربایجان داشته‌اند و با اخذ "جریمه" به زودی دیپورت خواهند شد!! حال آنکه جنابعالی به عنوان سفیر جمهوری آذربایجان در تهران و مرجع صدور روایید سفر به کشورتان به خوبی مطلعید که این همکاران صداوسیما جمهوری اسلامی ایران با روایید قانونی دریافت شده از سفارت جمهوری آذربایجان در تهران در آن جمهوری اقامت داشته‌اند و اکنون صرفاً به بهانه‌ای واهی در بازداشت به سر می‌برند که این حرکت غیرقانونی پلیس جمهوری آذربایجان علاوه بر اینکه قانون شکن بودن این ارگان را نشان می‌دهد، تداوم رفتارهای سبک و سیاق رژیم کمونیستی شوروی را نشان می‌دهد. در دورانی که از رژیم فروپاشیده الحادی کمونیستی شوروی جز بدنامی و رسوایی برجای نمانده است، تکرار رفتارهای آن رژیم دفن شده در زیاله دانی تاریخ، چه سودی می‌تواند داشته باشد؟ اگر روایید صادر شده توسط سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اعتباری برای پلیس این جمهوری ندارد، چرا شهروندان یک کشور دیگر بخصوص اصحاب رسانه باید تاوان آن را پس بدهند؟ اگر دولت جمهوری آذربایجان مدعی آزادی فعالیتهای رسانه‌ای و قانونگرایی و برقراری دولت مدنی و حقوقی است، چرا در مقابل اصحاب رسانه اینگونه سنگ اندازی می‌کند و مانع فعالیت آنها می‌شود؟

برغم اینکه مبلغ جریمه مطالبه شده توسط پلیس مهاجرت جمهوری آذربایجان برای آزادی این عزیزان یا در حقیقت آنچیزی که در آنجا به آن حرمت گفته می‌شود و در واقع چیزی جز رشوه نیست و این بار صرفاً با نام جریمه صورت ظاهراً قانونی به آن داده شده، از طریق امورکنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران به آن اداره پرداخت شده است، برنامه سازان صداوسیما همچنان پس از گذشت نزدیک به دو هفته در بازداشت به سر می‌برند و این بار نیز بوروکراسی غیرمنطقی و ناهماهنگی‌های موجود در پلیس مهاجرت جمهوری آذربایجان برای انگشت نگاری بهانه تداوم بازداشت و معطلی این عزیزان اعلام می‌شود. اساساً انگشت نگاری از برنامه سازان تلویزیونی که برای کار فرهنگی و رسانه‌ای و معرفی فرهنگ و افکار مردم جمهوری آذربایجان که ریشه فرهنگی و تاریخی مشترک با تمدن غنی مردم ایران دارند، چه معنایی می‌تواند داشته باشد و آیا این انگشت نگاری علاوه بر بی حرمتی به میهمان، بی حرمتی به مردم فهیم و با فرهنگ و میهمان نواز جمهوری آذربایجان نیز نیست؟ هیچ تردیدی نیست که چنین حرکت‌های ضدقانونی و دور از شئون فرهنگ‌ی علیه برنامه سازان تلویزیونی نمی‌تواند مانعی برسر راه رسانه‌ها و جریان آزاد اطلاعات ایجاد کند. در دنیایی که تفوق و تسلط ظاهری و شیطانی صهیونیستها بر بخش عظیم آن کاملاً مشهود است، حتی صهیونیستها نیز نمی‌توانند مانع فعالیت آزاد رسانه‌ها شوند. در چنین شرایطی، حبس دو برنامه ساز تلویزیونی در جمهوری آذربایجان، جز آب درهاون کوبیدن نخواهد بود و جز زیان و بدنامی، نتیجه دیگری عاید جمهوری آذربایجان نخواهد کرد. از این رو، انتظار طبیعی مان بر این است که جنابعالی به عنوان سفیر جمهوری آذربایجان در تهران و به عنوان مرجع صادرکننده روایید برای شهروندان جمهوری اسلامی ایران جهت سفر و فعالیت در جمهوری آذربایجان، برای تصحیح حرکت ضدقانونی اخیر پلیس کشورتان و جبران زیانهای ناشی از آن و آزادی هرچه سریع تر آقایان شعبانعلی کیوانی و مسعود واعظی اقدام نمایید."

در همین راستا آقایان کاردار موقت سفارت ج.ا.ا. در باکو نیز ضمن مذاکره با مسئولین ذیربط وزارت کشور جمهوری آذربایجان، خواستار اقدام عاجل پلیس مهاجرت این کشور در آزادسازی برنامه سازان ایرانی دربند شد و نسبت به دستگیری غیرقانونی ایشان و استمرار توهین آمیز آن اعتراض کرد.

پایان پیام.